INDICAÇÃO Nº  25/18

Do edil:- Bruno Tikanori Sakata

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, em atendimento à Portaria

nº 2914/2011, do Ministério da Saúde, para que seja realizada pelo menos uma vez

ao ano, uma análise completa das águas dos poços artesianos que abastecem a

população de nossa cidade. Indica ainda, que ao menos a cada seis meses, sejam

realizadas também, uma análise nos efluentes finais da Estação de Tratamento de

esgotos do município.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, pelo fato de que tais medidas visam

assegurar a qualidade da água consumida em nosso município, como forma de

prevenção à saúde de nossos munícipes, bem como, a qualidade do esgoto que é

lançado na natureza.

   Sala das Sessões, 07 de agosto de 2018.

                 Bruno Tikanori Sakata

                 Vereador